INDICAÇÃO Nº 51/2008

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

 Solicita ao setor competente da Administração Pública que faça gestões junto a CEMIG visando à instalação de postes com iluminação pública à Rua 02, bairro Jardim São Fernando, localizado atrás do Restaurante Mavesa próximo a Bloquel sentido Santa Rita do Sapucaí.

JUSTIFICATIVA

Em face da falta de energia elétrica na localidade várias famílias inclusive o Canil “Abrigão” e SOS Bichos estão sofrendo sérias dificuldades, uma vez que a segurança dos moradores e daqueles que trafegam no local fica comprometida.

Sala das Sessões, 25 de Fevereiro de 2008.

	ANTONIO LUIZ  DE ALMEIDA

	VEREADOR

PAGE